
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Invorio.  Responsabile Procedimento: Bertone Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI INVORIO 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

n.97 del 30/09/2024 
 
OGGETTO: 
CONCESSIONE EX ASILO SARTORE DI INVORIO SUPERIORE PER 
CORSO DI BALLO AL SIG. NICOLAZZINI IVAN. 
 

L’anno duemilaventiquattro addì trenta del mese di settembre alle ore dodici e 
minuti trenta, regolarmente convocata, in videoconferenza, giusta Regolamento approvato 
con D.G.C. n.42 del 13.04.2022, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. PELIZZONI FLAVIO - Sindaco  Sì 

2. ROLLINI ALBERTO - Assessore  Sì 

3. BARBAGLIA ANNA - Assessore  Sì 

4. COLOMBO TOMMASO - Assessore Sì 

5.   

Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor TRANCHIDA ROSANNA MARIA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
Il Presidente, Sig. PELIZZONI FLAVIO in qualità di  dichiara aperta la seduta avendo 

constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 
Il Sindaco e il Segretario sono presenti in sede, gli assessori sono collegati 

telematicamente. Si dà atto che la piattaforma telematica che permette il riconoscimento facciale e 
vocale e quindi l’identificazione dei partecipanti da parte del Sindaco e del Segretario, ciascuno 
per le rispettive competenze, è la piattaforma whatsapp per videochiamate; che i partecipanti alla 
seduta sono dotati di apparecchiature e sistemi informatici in grado di assicurare tale 
identificazione, percepire la presenza in video e audio degli altri partecipanti e intervenire nella 
discussione. Tutti i partecipanti dichiarano espressamente di garantire la massima riservatezza 
possibile delle comunicazioni e che il collegamento telematico assicura qualità di collegamento da 
remoto sufficiente per comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti alla seduta, 
pertanto si procede al suo regolare svolgimento. 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Invorio.  Responsabile Procedimento: Bertone Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Vista la richiesta avanzata dal Sig. Ivan Nicolazzini datata 5.09.2024, ns. protocollo n.7388 del 
6.09.2024, intesa ad ottenere l’utilizzo del locale “Ex Asilo Sartore” sito in Invorio Superiore per 
svolgere un corso di ballo a decorrere dall’ 11.10.2024 sino a giugno 2025, nelle giornate del 
venerdì dalle ore 17.45 alle ore 19.45, a decorrere dall’11/10/2024; 
 
Vista successiva nota pervenuta in data 23/09/2024, prot. 7878 del 24/09/2024, con la quale il Sig. 
Nicolazzini chiede, ad integrazione della nota precedentemente citata, il salone dell’ex Asilo 
Sartore, anche il martedì pomeriggio, dalle ore 14 alle ore 19, con decorrenza 5 novembre. 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 161 del 14/11/2023 che stabiliva le tariffe di 
rimborso per l’utilizzo dei locali di proprietà comunale per usi diversi: sociali, sportivi, ricreativi, 
istruttivi in € 5,00 se trattasi di società sportive invoriesi o operanti da tempo sul territorio del 
Comune e in € 10,00 se trattasi di privati e società di altro genere; 
 
Ritenuto approvare fac-simile di atto di impegno che dovrà essere sottoscritto da chi terrà il corso 
sopramenzionato;  
 
Visto lo Statuto Comunale che stimola la valorizzazione del volontariato alla compartecipazione 
della gestione pubblica; 
 
Ritenuto poter concedere il locale “Ex Asilo Sartore” sito in Invorio Superiore ad un costo di € 5,00, 
come stabilito in deliberazione di G.C. n.161 del 14/11/2023; 
 
Visto il parere del responsabile del servizio interessato, espresso ai sensi dell'art. 49, del D.Lgs. 
267/2000;  
 
Con votazione favorevole unanime, espressa dai presenti aventi diritto nei modi e nelle forme di 
legge;  
 
 

DELIBERA 
 
Di concedere al Sig. Ivan Nicolazzini l’utilizzo del locale “Ex Asilo Sartore” sito in Invorio Superiore, 
nelle giornate e negli orari in premessa indicati, per svolgere un corso di ballo dall’ 11.10.2024 sino 
a giugno 2025;  
 
Di stabilire nella misura di € 5,00 orarie la quota di rimborso spese che l’interessato dovrà pagare a 
questo Ente; 
 
Di far sottoscrivere all’interessato atto di impegno, come da fac-simile allegato. 
 
Di comunicare la presente al destinatario a cura dell’ufficio segreteria; 
 
Di dichiarare, con votazione separata ed unanime, il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi e per gli effetti di legge. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Invorio.  Responsabile Procedimento: Bertone Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ATTO DI IMPEGNO PER L’UTILIZZO DEI LOCALI 
 DELL’EX ASILO SARTORE DEL COMUNE DI INVORIO 

 ANNO 2024/2025 
 

 
Il Sig. Nicolazzini Ivan, nato a Verbania- Pallanza il …………….., residente a Casale Corte Cerro 
(VB), in via Crusinallo n.5 
 
 

PREMESSO 
 

 
 Che i locali di proprietà comunale denominati “Ex Asilo Sartore” sono situati a Invorio 
Superiore in edificio a sé stante; 
 
 Che il Comune di Invorio ai fini di favorire attività di interesse generale, non gestibili 
direttamente, concede al Sig. Nicolazzini Ivan l’utilizzo dei locali Ex Asilo Sartore per 
promuovere e sviluppare l’attività del ballo; 
 
 Che la presente concessione ha durata dall’ 11.10.2024 a giugno 2025;  
 
 L’utilizzo è concesso nelle giornate del venerdì nella fascia oraria dalle 17:45 alle 19:45 e del 
martedì, dalle 14 alle 19; 
 

 
TUTTO CIO’ PREMESSO SI IMPEGNA 

 
 
1. Ad accettare quanto indicato in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto di impegno. 
 
2. Al pagamento del rimborso previsto dalla delibera n° 161 del 14/11/2023, pari ad € 5,00 
all’ora, comprensivo del consumo corrente, versando quanto dovuto in due rate a Gennaio e 
Giugno.  
 
3. Al rispetto delle seguenti condizioni:  
 
a. Rispetto rigoroso degli orari assegnati. 
 
b. Apertura e chiusura della sala dell’ex Asilo Sartore di Invorio Superiore in relazione agli 
orari di utilizzo. 
 
c. Comportamento irreprensibile. 
 
d. Mantenimento del buono stato di funzionalità e pulizia. 
 
e. Responsabilità per incidenti o danni arrecati a persone o cose prima, durante o dopo lo 
svolgimento delle attività è da ritenersi a totale esclusivo carico del Sig. Nicolazzini Ivan. 
 
f. Pagamenti regolari.  
 
g. Ad accettare che:  
 
 La concessione può essere revocata a giudizio insindacabile dell’Amministrazione Comunale 
qualora venissero meno la finalità e le condizioni mediante un preavviso scritto di 30 giorni;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Invorio.  Responsabile Procedimento: Bertone Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 La concessione può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenuti motivi di 
pubblico interesse. 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 
Firmato digitalmente 

 
F.to : PELIZZONI FLAVIO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

 
F.to : TRANCHIDA ROSANNA MARIA 

___________________________________ 
 

 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
INVORIO, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 


